R E Q U E R I M E N T O  Nº. 123

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a antiga Travessa Pereira da Silva, atualmente Rua Augusto Galvano, está completamente esburacada e com muito mato;

CONSIDERANDO que há pouco tempo atrás foi realizada uma pequena limpeza superficial ao redor das calçadas;

CONSIDERANDO que referida via é paralela à linha de trem e o matagal tomou conta daquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de efetuar a limpeza, a capinação e o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Travessa Pereira da Silva, na Vila São Lúcio, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV